Câmara do Município de Catanduvas
Poder Legislativo

Rua Dom Pedro II, 545 – Centro – Catanduvas/PR – CEP 85.470-000

contato@camaracatanduvas.pr.gov.br | Fone: (45) 3234-1315

CNPJ: 78.673.159/0001-64

REQUERIMENTO Nº 031/2025

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, REQUER a
Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, envio de expediente ao Executivo Municipal, para
solicitar informações sobre as refeições oferecidas, incluindo a quantidade, os setores
atendidos e os contratos de licitações vigentes ou em processo de contratação.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se faz necessário para prestar os esclarecimentos solicitados
a este vereador, com o objetivo de garantir a transparência nos gastos do dinheiro público.
Ademais, as informações solicitadas são fundamentais, pois agora contamos com uma lei
aprovada que regulamenta o vale-alimentação. As informações obtidas facilitarão e auxiliarão
uma melhor fiscalização.

Nestes Termos,

Pede e Espera Deferimento

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Catanduvas, Estado do Paraná, 22 de
setembro de 2025.

JOÃO MARCOS SUTIL DE OLIVEIRA
Vereador